ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16 декабря  2024 года 1026-пп  №_________________

Иркутск

Об утверждении распределения субсидий на переселение граждан из
аварийного жилищного фонда Иркутской области, включенного в
Перечень многоквартирных домов, признанных в установленном

порядке до 1 января 2017 года аварийными и подлежащими сносу или
реконструкции в связи с физическим износом в процессе их

эксплуатации на территории Иркутской области, расселяемых с
финансовой поддержкой публично-правовой компании «Фонд развития

территорий», на 2024 год

В соответствии с пунктом 10 статьи 217 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, абзацем пятым части 6 статьи 4 Закона Иркутской
области от 22 октября 2013 года № 74-03 «О межбюджетных трансфертах и
нормативах отчислений доходов в местные бюджеты», руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить распределение субсидий на переселение граждан из
аварийного жилищного фонда Иркутской области, включенного в Перечень
многоквартирных домов, признанных в установленном порядке
до 1 января 2017 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции
в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации на территории
Иркутской области, расселяемых с финансовой поддержкой публично
правовой компании «Фонд развития территорий», на 2024 год
(далее - субсидии) (прилагается).

2. Установить, что распределение субсидий, утвержденное настоящим
постановлением, применяется одновременно с распределением субвенций,
утвержденным в таблице 6 приложения 15 к Закону Иркутской области
от 20 декабря 2023 года № 161-03 «Об областном бюджете на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации

2

Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Иркутской области
от 16 декабря  2024 года № 1026-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
СУБСИДИЙ НА ПЕРЕСЕЛЕНИЕ ГРАЖДАН ИЗ АВАРИЙНОГО

ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ВКЛЮЧЕННОГО В
ПЕРЕЧЕНЬ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, ПРИЗНАННЫХ В

УСТАНОВЛЕННОМ ПОРЯДКЕ ДО 1 ЯНВАРЯ 2017 ГОДА
АВАРИЙНЫМИ И ПОДЛЕЖАЩИМИ СНОСУ ИЛИ РЕКОНСТРУКЦИИ

В СВЯЗИ С ФИЗИЧЕСКИМ ИЗНОСОМ В ПРОЦЕССЕ ИХ
ЭКСПЛУАТАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ,

РАССЕЛЯЕМЫХ С ФИНАНСОВОЙ ПОДДЕРЖКОЙ ПУБЛИЧНО
ПРАВОВОЙ КОМПАНИИ «ФОНД РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИЙ»,

НА 2024 ГОД

(тыс. рублей)

№
п/п Наименования городских округов, поселений

За счет средств
областного

бюджета

2024 год
1. Зиминский городской округ Иркутской области 103 149,2